
BERITA DAERAH KABUPATEN BANJARNEGARA
TAHUN 2012 NOMOR 24 SERI E

PERATURAN BUPATI BANJARNEGARA
NOMOR 24 TAHUN  2012

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BANJARNEGARA
NOMOR 166 TAHUN 2011 TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN
PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANJARNEGARA NOMOR 14

TAHUN 2010 TENTANG JAMINAN KESEHATAN DAERAH
(JAMKESDA) KABUPATEN BANJARNEGARA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI BANJARNEGARA,

Menimbang : a. bahwa untuk memberikan jaminan
pelayanan kesehatan kepada masyarakat
miskin non kuota yang masih belum
terdata dalam program Jaminan Kesehatan
Daerah Kabupaten Banjarnegara, padahal
diketahui bahwa masyarakat miskin



2

tersebut perlu untuk mendapatkan
program Jaminan Kesehatan Daerah yang
terjangkau, maka Peraturan Bupati
Banjarnegara Nomor 166 Tahun 2011
tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan
Daerah Kabupaten Banjarnegara Nomor14
Tahun 2010 tentang Jaminan Kesehatan
Daerah (Jamkesda) Kabupaten
Banjarnegara perlu diubah;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan
sebagaimana dimaksud huruf a, maka
dipandang perlu membentuk Peraturan
Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan
Bupati Banjarnegara Nomor 166 Tahun
2011 tentang Petunjuk Pelaksanaan
Peraturan Daerah Kabupaten
Banjarnegara Nomor 14 Tahun 2010
tentang Jaminan Kesehatan Daerah
(Jamkesda) Kabupaten Banjarnegara;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950
tentang Pembentukan Daerah-daerah
Kabupaten Dalam Lingkungan Provinsi
Jawa Tengah;

2. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2004
tentang Praktik Kedokteran (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2004
Nomor 116, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 443);



3

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2004
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4437)
sebagaimana telah diubah beberapa kali,
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12
Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua
Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun
2004 tentang Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4844);

4. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009
tentang Kesehatan (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor
144, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5063);

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011
tentang Pembentukan Peraturan
Perundang-undangan (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82,
Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5234);



4

6. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun
1950 tentang penetapan mulai berlakunya
Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950
tentang Pembentukan Daerah-daerah
Kabupaten Dalam Lingkungan Provinsi
Jawa Tengah;

7. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun
2005 tentang Pengelolaan Keuangan
Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140,
Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4578);

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor
13 Tahun 2006 tentang Pedoman
Pengelolaan Keuangan Daerah
sebagaimana telah beberapa kali diubah
terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam
Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang
Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri
Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan
Daerah;

9. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah
Nomor 10 Tahun 2009 tentang
Penyelenggaraan Jaminan Kesehatan
Daerah Provinsi Jawa Tengah (Lembaran
Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2009
Nomor 10,Tambahan Lembaran Daerah
Provinsi Jawa Tengah Nomor 25);



5

10. Peraturan Daerah Kabupaten
Banjarnegara Nomor 14 Tahun 2010
tentang Jaminan Kesehatan Daerah
Kabupaten Banjarnegara (Lembaran
Daerah Kabupaten Banjarnegara Tahun
2011 Nomor 5 Seri E, Tambahan Lembaran
Daerah Kabupaten Banjarnegara Nomor
133);

11. Peraturan Bupati Banjarnegara Nomor 166
Tahun 2011 tentang Petunjuk Pelaksanaan
Peraturan Daerah Kabupaten
Banjarnegara Nomor 14 Tahun 2010
tentang Jaminan Kesehatan Daerah
(Jamkesda) Kabupaten Banjarnegara
(Berita Daerah Kabupaten Banjarnegara
Tahun 2011 Nomor 11 Seri E);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN
ATAS PERATURAN BUPATI BANJARNEGARA
NOMOR 166 TAHUN 2011 TENTANG
PETUNJUK PELAKSANAAN PERATURAN
DAERAH KABUPATEN BANJARNEGARA
NOMOR 14 TAHUN 2010 TENTANG JAMINAN
KESEHATAN DAERAH (JAMKESDA)
KABUPATEN BANJARNEGARA.



6

Pasal I

Ketentuan yang terdapat dalam Peraturan Bupati Banjarnegara
Nomor 166 Tahun 2011 tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan
Daerah Kabupaten Banjarnegara Nomor 14 Tahun 2010 tentang
Jaminan Kesehatan Daerah (Jamkesda) Kabupaten Banjarnegara
(Berita Daerah Kabupaten Banjarnegara Tahun 2011 Nomor 11
Seri E), diubah menjadi sebagai berikut :

Diantara Pasal 7 dan Pasal 8 disisipi 1 (satu) Pasal yakni Pasal 7A
yang berbunyi :

Pasal 7A

(1) Dalam keadaan darurat terhadap masyarakat miskin non
kuota sampai dengan penetapan peserta Jamkesda belum
masuk dalam Keputusan Bupati sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 7 huruf d, maka terhadap masyarakat miskin
non kuota tersebut dapat diberikan pelayanan Jamkesda.

(2) Keadaan darurat sebagaimana dimaksud dalam Pasal 7A
antara lain meliputi :
a. karena bencana alam yang menyebabkan masyarakat

menjadi tidak mampu;
b. terserang penyakit berbahaya seperti HIV-AIDS, kanker,

tumor, gagal ginjal, sakit jiwa, dan sejenisnya sehingga
menyebabkan kemiskinan;

c. gizi buruk;
d. adanya masyarakat miskin non kuota karena tidak

terdata pada saat pendataan.
(3) Terhadap masyarakat miskin non kuota yang terkena

keadaan darurat sebagaimana dimaksud pada ayat (2)
ditetapkan dengan Keputusan Bupati.



7

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Bupati  ini dengan penempatannya dalam Berita
Daerah Kabupaten Banjarnegara.

Ditetapkan di Banjarnegara
pada tanggal 21-4-2012

BUPATI BANJARNEGARA,
Cap ttd,

SUTEDJO SLAMET UTOMO

BERITA DAERAH KABUPATEN BANJARNEGARA
TAHUN 2012 NOMOR 24 SERI E

Salinan sesuai dengan aslinya
Sekretaris Daerah,

Drs. Fahrudin Slamet Susiadi,MM
Pembina Utama Muda

NIP. 19600519 19810 1 001

Diundangkan di Banjarnegara
pada tanggal 21-4-2012
SEKRETARIS DAERAH,

Cap ttd,
FAHRUDIN SLAMET SUSIADI



8


